





Communiqué de presse Lyon, le 02 juin 2025

## LA VILLE DE LYON ET LA MÉTROPOLE DE LYON ANNONCENT LA NOMINATION DE GILLES GUILLEUX À LA DIRECTION DU CONSERVATOIRE À RAYONNEMENT RÉGIONAL (CRR)

La Ville de Lyon et la Métropole de Lyon sont heureux d'annoncer la nomination de Monsieur Gilles Guilleux à la direction du Conservatoire à Rayonnement Régional (CRR) de Lyon. Il prendra ses fonctions le 18 août 2025, succédant à Monsieur Géry Moutier, salué pour son travail depuis 2021.

La Ville de Lyon et la Métropole de Lyon nomment Gilles Guilleux à la direction du Conservatoire à Rayonnement Régional (CRR) de Lyon. Trompettiste et chef d'orchestre, Gilles Guilleux est actuellement directeur du conservatoire à rayonnement régional de Pau. Il prendra ses fonctions à Lyon le 18 août 2025, succédant à la direction actuelle, dans la continuité des missions pédagogiques, artistiques et culturelles de ce haut lieu de formation artistique.

Acteur incontournable du paysage culturel lyonnais, le CRR de Lyon est un établissement d'enseignement artistique qui conjugue exigence artistique, ouverture sur la création contemporaine, et accessibilité à toutes et tous. Chaque année, il accueille près de 2 000 élèves en musique, danse et théâtre, de l'initiation à la préparation aux grandes écoles supérieures.

La Ville de Lyon et la Métropole de Lyon se réjouissent d'accueillir un professionnel reconnu, porteur d'un projet artistique et éducatif ambitieux, au service des élèves, des équipes pédagogiques et du rayonnement du CRR à l'échelle locale et nationale.

« Reconnu pour la qualité de son enseignement et ses nombreux projets en direction du public lyonnais et métropolitain, le Conservatoire de Lyon a suscité de nombreuses candidatures de qualité, dont celle de Gilles Guilleux que le conseil d'administration a retenue. Il aura la charge de poursuivre la mise en œuvre du projet d'établissement, épaulé par un comité de direction

solide et éclairé par les résultats du rapport d'audit financier et du diagnostic sur les risques psycho-sociaux. Géry Moutier a su s'emparer de cette dynamique avec exigence et professionnalisme et je tiens à le remercier chaleureusement pour le travail accompli depuis son arrivée en 2021. » - Patrick Odiard, Président du Syndicat Mixte de Gestion du Conservatoire à Rayonnement Régional de Lyon

Ville de Lyon: Léa PUGNIET - 06 79 70 30 34 - lea.pugniet@mairie-lyon.fr